
Rocznik 1336. Nr. 41.

cizeta P s w i a f c w a
powiatu świętoch łowickiego

Ś w ię to c h ło w ic e , dnia 3 . p aźd z iern ika  1 9 3 6  r.

W ychodzi co  sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowłce,
T elefon : C horzów  409-1 .

T r e ś ć .

1. Dekret P .ezyden ia R zeczypospolitej o ograniczeniu urzędni­
ków i żołn ierzy w obejm owaniu stanowisk w niektórych 
przedsiębiorstwach i instytucjach finansow ych.

‘J  Obwieszczeni! Dyrekcji Okręgu P oczt i T elegrafów  w  Kato­
wicach w sprawie uruchomienia now ych  agencji pocztow ych .

war-3. O bw ieszczenie urzędu U bezpieczeń  w sprawie ustalenia 
tości wynagrodzenia w  naturze.

4r O głoszen ie w sprawie urlopowania naczelnika jm in y  1 Okręgu 
U rzędow ego z Lipm. "

5 O bw ieszczenie w sprav;ie akcji przeciw jagiiczej w  pow iecie 
św iętochłow ickim .

Dekret
P rezyd en ta R zeczypospolitej

z dnia 13 września 1936 r.
o  ograniczeniu urzędników i żołnierzy w obejm o­
waniu stanowisk w niektórych przedsiębiorstwach 

i instytucjach finansowych.
{ Dz. U. R. P. nr. 70, poz. 500 z dnia 18. IX. 1936r.)

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy konsty­
tucyjnej i art. 1 pkt. a) ustawy z dnia 2 lipca 
1936 r. o upoważnieniu Prezydenta R zeczyposno- 
litej do wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz. 363) postanawiam co  następuje:

Art. 1.

1. Urzędnik, do którego obowiązków służbowych 
należy kontrola lub naazór ~ad przedsiębiorstwem 
lub instytucją finansowi, bądź wydawe nie decyzyj 
w sprawach fego przedsiębiorstwa lub instytucji, 
a w szczególności zawieranie albo zatwierdzanie 
w imieniu Skarbu Państwa umów lub udzielanie 
koncesyj itp., nie m oże w ciągu 3 lat od dnia

rozwiązania z nim stosunku służbow ego ob jąć 
stanowiska w zarządzie, radzie naozorczej lub 
komisji rewizyjnej albo jakiegokolwiek innego 
stanowiska w powyższym przedsiębiorstwie lub 
instytucji, jeżeli za pełnienie ; czynności na tym 
stanowisku miałby otrzym ać wynagrodzenie pod 
jakąkolwiek formą.

2. Jeżeli urzędnik wykonywał obowiązki 
służbowe, określone w ust. 1, nie bezpośrednio 
przed rozwiązaniem z nim stosunku służbowego, 
wówczas zakaz, ustalony w ust. 1, obowiązuje od 
daty zwolnienia urzędnika cd  powyższych ob o ­
wiązków,

3. Jeżeli urzędnik przed zwolnieniem go ze 
służby państwowej był przeniesiony w stan nie­
czynny, wówczas okres lat 3 liczy się od daty 
przeniesienia urzędnika w stan nieczynny.

H

4. Za urzędników w rozumieniu dekretu ni­
niejszego uważa się również pracowników kon­
traktowych a także pracowników przedsiębiorstw 
i m onopolów  państwowych z wyjątkiem przedsię­
biorstw, wydzielonych i  administracji państwowej 
na zasadzie rozporządzenia Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 17 marca 1927 r. (Dz U. R. P. 
Nr. 25, poz. 195).

5. D o przedsiębiorstw i instytucyj finanso­
wych w rozumieniu ust. 1 zalicza s ię :

1. przedsiębiorstwa prywatne i ich związk., p o ­
rozumienia lub zrzeszenia, towarzystwa kre­
dytowe, przedsiębiorstwa bankowe i ubez­
pieczeniowe;



Strona 190. Gazeta Powiatowa z dnia 3. października 1936 r. Nr. 41.

2. przedsiębiorstwa i m onopole państwowe, 
przedsiębiorstwa związków samorządowych, 
przedsiębiorstwa instytucyj ubezpieczeń spo­
łecznych, Bank Polski, Bank Gospodarstwa 
Krajowego, Państwowy Bank Rolny, P oczto ­
wą Kasę O szczędności i Komunalne kasy 
oszczędności.

Art. 2

1. Naruszenie zakazów, ustalonych w art. 1, 
pociąga za sobą dla sprawcy skutki następujące:

t1. utratę wszelkich praw, wynikających ze s to - ' 
srnku służbowego do Państwa; ~  ""

2. obowiązek płacenia od otrzymanego w 
przedsiębiorstwie lub instytucyj wynagrodze­
nia podw ójnej stawki podatku dochodow ego, 
przypadającego od tego wynagrodzenia na 
m ocy Przepisów działu II. ustawy o państwo­
wym podatku dochodowym  (Dz. U. R. P. z 
r. 1936 r. Nr. 2 poz. 6), a to w ciągu okresu 
przewidzianego w art. 1.

2. Utrata praw, określonych w ust. 1 pkt. 1, 
pociąga za sobą obowiązek zwrotu na rzec z Skar­
bu Państwa kwot, wypłaconych urzędnikowi z 
tytułu rozwiązania z nim stosunku służbow ego i 
przez czas pozostawania w stanie nieczynnym 
(art. 1 ust 3). Egzekucja tych kwot następuje w 
trybie administracyjnym. i

3. Niezależnie od skutków, wymienionych 
w ust. 1 i 2, urzędnik nie m oże być ponownie 
przyjęty do służby państwowej na stałe, prowizo­
rycznie lub kontraktowo.

Art. 3.

Przepisów art. 1 i 2 nie stosuje*się:
?. gdy urzędnik, po rozwiązaniu stosunku służ­

bowego, obejm uje stanowisko w przedsię­
biorstwie lub instytucji (art. 1 ust. 5 na m o­
cy nominacji Prezydenta Rzeczypospolitej 
lub wfadzy naczelnej oraz gdy objęcie takie­
go stanowiska wymaga zatwierdzenia władzy 
naczelnej;

2. gdy urzędnik obejm uje za zezwoleniem wła­
dzy naczelnej stanowisko w przedsiębiorstwie 
lub instytucji, wymienionych w art. 1 ust. 5 
pkt. 2;

3. gdy urzędnik, po rozwiązaniu stosunku służ­
bowego, obejm uje w przedsiębiorstwie lub 
instytucji, w których pracował przed przej­
ściem na służbę państwowa, to samo stano­
wisko, jakie w nich poprzednio zajmował.

Art. 4.

1. Orzekanie skutków, wymienionych w art. 
2 ust. 1 pkt. 1 oraz w art. 2 ust. 2, należy do 
władzy naczelnej urzędnika, skutków zaś, wymie­
nionych w art. 2 ust. 1 pkt. 2, do Ministra Skarbu 
w porozumieniu z władzą naczelną urzędnika.

2. Odpisy orzeczeń doręcza s ię : osobie in­
teresowanej, przedsiębiorstwu lub instytucji, o b o ­

wiązanym do potrącania podatku dochodow ego 
(art. 44 ustawy o państwowym podatku d och od o­
wym), a to w celu wykonania przepisu art. 2 
ust. 1, pkt. 2 dekretu niniejszego, oraz władzom 
skarbowym, powołanym do wypłat na rzecz by­
łych urzędników (art. 2 ust. 2; i do pobierania 
podadku dochodow ego.

f

3. Nadwyżka podatku dochodow ego, ustalo­
na w art. 2 ust. 1 pkt. 2 a należna za czas od 
daty objęcia  stanowiska w przedsiębiorstwie lub 
instytucji finansowej do daty zawiadomienia (ust. 
2 artykułu niniejszego), powinna być przez przed­
siębiorstwo lub instytucję potrącona w ca łości 
z wynagrodzenia ' należnego byłemu urzędnikowi 
w miesiącu następującym po dacie zawiadomienia. 
Jeżeli wynagrodzenie to nie wystarcza na pokry­
cie nadwyżki, różnicę należy potrącić w miesią­
cach następnych.

4. Wraz z odDisem orzeczenia doręcza się 
przedsiębiorstwu lub instytucji wezwanie do w y­
konania przepisu ust. 3.

Art. 5. .

Władza naczelna urzędnika obowiązana jest 
stwierdzić na jego prośbę, najpóźniej w terminie 
miesięcznym od dnia wniesienia podania, czy za­
mierzone przez niego objęcie stanowiska w przed 
siębiorstwie lub instytucji, wymienionej w art. 1 
ust. 5 pkt. 1, nie jest sprzeczne z przepisami de­
kretu niniejszego.

Art. 6.

Naruszenie obowiązków, ustalonych w art. 2 
ust. 1 pkt. 2 i w art. 4 ust. 3, pociąga za sobą 
skutki, przewidziane w Ordynacji Podatkow ej 
(Dz. U, R. P. z 1936 r. Nr. 14, poz. 134) a w 
szczególności dla pracodawcy odpowiedzialność 
za niepotrącenie nadwyżki podatku dochodow ego.

; Al t. 7.

. Przepisy dekretu niniejszego stosuje się od ­
powiednio do żołnierzy.

Art. 8.

Wykonanie dekretu niniejszego porucza się 
Ministrowi Skarbu oraz innym ministrom, każde­
mu we właściwym mu zakresie działania.

Art. 9.

Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem, 
ogłoszenia.

P rezyd en t R zeczypospolitej

(— ) I M ościcki

Pr& zas Rady M inistrów

(— ) Sław o j SkładkowsKi

M inister SCcarbu

( — ) E. Kwiatkowski.



Nr. 41. Gazeta Powiatowa z dnia 3. października 1936 r. Strona 191.

2.

Dyrekcja 
Okręgu Poczt i Telegrafów

w  Katowicach flr. QQrg.  — 141.
(Gazeta Urzędowa W ojew. Śląskiego Nr. 29 poz. 3).
Uruchomienie nowych agencyj pocztowych

z  (dniem 1 p a ź d z i e r n i k a  br.:

1. przemienia się pośrednictwo p. t. Dąbrówka 
Wielka pow. Świętochłowice, Woj- śląskie na 
agencję p. t. ze służbą nadawczo-oddawczą.

Obszar pocztowy wymienionej agencji 
obejmować będzie teren gminy Dąbrówki- 
Wielkiej oraz kolonie Dołki i Młyn Opary,
które to miejscowości wyłącza się jednocze­
śnie z obszaru pocztowego upt. Brzeziny SI.

Nr. pola sytuacyjnego dla strefy pączko­
wej 169, dla strefy telefonicznej 69—22. Go­
dziny urzędowe służby telegr.-telef. ustala się 
w kategorii L. Jako urząd obwodowy w y ­
znacza się urząd poczt, telek. Tarnowskie 
Góry.

Połączenie pocztowe agencja utrzymy­
wać będzie z ambulansami na stacji koiejo- 
wej Dąbrówka Wielka.

2. uruchamia się w  Zarzeczu, pow. Bielsko Woj. 
Śląskie, agencję p. t. 3 stopnia ze służbą na­
dawczo-oddawczą o nazwie „Zarzecze n. 
Wisłą“ .

Obszar pocztowy, wymienionej agencji 
obejmować będzie teren gminy Zarzecze, któ­
rą wydziela się jednocześnie z obszaru poczt.- 
urzędu p. t. Chybie.

Nr. pola sytuacyjnego dla strefy pącz­
kowej 171, dla strefy telefonicznej 73 — 21. 
Godziny urzędowe służby telegraficzno-tele- 
foniczej ustala się w kategorii „L “ .

Jako urząd obwodowy wyznacza się 
urząd pocztowy Bielsko 1.

Połączenie pocztowe agencja utrzymy­
wać będzie z urzędem pocztowo-telekomuni- 
kacyjnym Chybie.
Katowice, dnia 12 września 1936 r.

(—) Mgr. Kolak
K iero w n ik  O ddziału .

3.

Obwieszczenie
Urzędu U bezpieczeń

w sprawie ustalenia wartości wynagrodzenia w
naturze.

Ustalenie wartości wynagrodzenia w naturze 
z dnia 2 lipca br. ogłoszene w Gazecie Powiato­

wej Nr. 28 z dnia 4 lipca br. uzupełnia się tern, 
że ustalenie nastąpiło nie na podstawie przepisów 
§ 160 ordynacji ubezpieczeniowej, lecz na podsta­
wie przepisów art. 16 ust. 5 ustawy o ubezpiecze­
niu społecznem z dnia 28 marca 1933 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr 51, poz. 396).

Świętochłowice, dnia 30 września 1936 r.
Za P rzew odniczącego

.(—) Mgr. Pietrański ,
W icestaro sta .

4.

Ogłoszenie.
Panu Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzędo­

wego Tomankowi z Lipin udzieliłem urlopu w ypo­
czynkowego na czas od 1 — 7. X. 1936 r.

Zastępstwo obejmie ławnik p. Rusin. 
Świętochłowice, dnia 24 września 1936 r. 

Przew odniczący  
Wydziału P o w ia to w ego

(—) Szaliński.

5.

Akcja przeciwjaglicza
w  powiecie świętochłowickim

Na podstawie zarządzenia Urzędu W ojew ódz­
kiego Śląskiego zostają z dniem 1 października 
1936 r. uruchomione w  powiecie dwie przychodnie 
do walki z jaglicą (egipskie zapalenie oczu); jedna 
przychodnia powstaje przy szpitalu hutniczym w 
Świętochłowicach, druga w  Piekarach Sl. przy 
szpitalu powiatowym.

Przychodnie będą otwarte jeden raz w tygo­
dniu, t. j. w  każdy czwartek w godz. pomiędzy 8 
a 9 rano w Świętochłowicach i między 13 — 14 
popoł. w Piekarach Śl. Bezpłatnych porad udzielać 
będą pp. lekarze Dr. Kucharski w  Świętochłowi­
cach i Dr. Nowara w Piekarach Śl.

W  związku z powyższym winni wszyscy za­
mieszkali na terenie gmin: Wielkie Hajduki, Świę­
tochłowice, Nowy Bytom, Ruda Śl., Orzegów, Go­
dula, Lipiny Śl,. Chropaczów, Łagiewniki i dot­
knięci objawami schorzeń spojówek oczu zgłosić 
się celem zasiągnięcia porady fachowej do przy­
chodni w  Świętochłowicach. Przychodnia przeciw­
jaglicza w Piekarach Sl. jest przeznaczona dla 
chorych pochodzących z gmin: Piekary Śl„ Brzo- 
zowice-Kamien, Brzeziny Sl. i Dąbrówka Wielka.

Świętochłowice, dnia 28 września 1936 r.
Z a  S ta ro stę

(—) Dr. Szymański 
L ekarz P o w ia to w y .

Odbito w Drukarni E. Leksan, Św iętochłow ice, ul. Bytomska Nr. 23. — Telefon: 411-10.




